
Comune di Siapiccia

PROVINCIA DI  OR
_____________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 61

OGGETTO:   VARIAZIONE OBIETTIVO DEL PIANO DELLE 
PERFORMANCE 2022 -          

L’anno duemilaventidue addì venti del mese di dicembre alle ore diciannove e minuti cinquanta nella 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

Cognome e Nome Presente

1. Raimondo Deidda - Sindaco Sì

2. Maurizio Atzeni - Assessore Sì

3. Alessio Craba - Assessore Sì

4. Valentina Craba - Assessore Sì

Totale Presenti: 4
Totale Assenti: 0

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. CASULA MARCO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott.Ing. Raimondo Deidda assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:
 Il Responsabile del Servizio Amministrativo sulla regolarità tecnico-amministrativa ai sensi dell’art. 49 della 

Legge 18 agosto 2000, n.267, ha espresso parere favorevole.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Legge 18 agosto 2000, n.267;

VISTA la Legge Regionale n. 2 del 14/02/2016, di riordino delle Autonomie Locali della Sardegna;

VISTO  il D.U.P.S. 2022/2024 approvato in via definitiva con la  deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 2 del 29/03/2022;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 in data 29/03/2022 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione per il triennio 2022-2024;

VISTO  il PEG contabile relativo all’esercizio 2022 approvato con la deliberazione della Giunta 
Comunale n. 15 del 26/04/2022;

VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 26/04/2022 con la quale sono stati approvati 
gli obiettivi di perfomance organizzativa ed individuali relativi all’esercizio 2022;

DATO ATTO che tra gli obiettivi di performance organizzativa come sopra approvati era prevista la 
realizzazione di uno “Sportello per assistenza alla Cittadinanza per ottenere lo Spid” e che lo stesso 
avrebbe dovuto concretizzarsi con l’adesione al registro RAO per facilitare la richiesta di SPID ai 
Cittadini;

CONSIDERATO che tale adesione al registro pubblico RAO è stata chiesta e ottenuta, ma che 
l’implementazione dello stesso sul sito Internet del Comune richiederebbe di sostenere costi non 
previsti ed eccessivi a fronte dei vantaggi attesi;

SENTITO il responsabile del servizio amministrativo a cui con decreto del Sindaco con Decreto  n. 04 
del 27/10/2020 è stata attribuita la funzione di Responsabile della Transizione al Digitale che riferisce 
che ai sensi del D. Lgs 80/2005 e s.m.i.  c.d. CAD, le P.A. sono obbligate ad adottare un proprio Piano 
per l’informatizzazione e la transizione al digitale che si conformi al Piano  Triennale per l’informatica nella 
Pubblica Amministrazione predisposto dall’AgID;
VISTA la proposta di sostituzione dell’obiettivo di perfomance organizzativa relativo allo “Sportello 
per assistenza alla Cittadinanza per ottenere lo Spid” che per i motivi soprandicati non potrà essere 
portato a compimento, con la “Predisposizione del Piano triennale del Comune di Siapiccia per 
l’informatica e la Transizione al Digitale” che rappresenta per l’amministrazione un priorità per evitare 
sanzioni e disservizi e la perdita di importanti finanziamenti;

con votazione unanime e palese

DELIBERA

1) Di approvare la proposta del responsabile di servizio e della transizione al digitale e sostituire la 
scheda del piano delle performance relativa alla parte organizzativa delle stesse avente titolo 
“Sportello per assistenza alla Cittadinanza per ottenere lo Spid” con il nuovo obiettivo giudicato 
prioritario per le motivazioni espresse nella superiore premessa avente titolo “Predisposizione 
del Piano triennale del Comune di Siapiccia per l’informatica e la Transizione al Digitale”.

2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con votazione separata e 
palese dall’esito unanime, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lvo n. 267/2000 e s.m.i. – 
T.U.E.L..



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                          IL SEGRETARIO
            firmato digitalmenteDott. Ing. Raimondo Deidda                        firmato digitalmente Dott.  Marco Casula

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, delegato dal Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione, non soggetta a 
controllo preventivo ai sensi dell’Art. 31 comma 1 della L.R. 7 del 22/04/2002 modificato con Decreto 
dell’Assessore degli EE.LL. Finanze ed Urbanistica n. 3 del 5 agosto 2004, sarà notificata ai Capogruppo 
Consiliari e messa a disposizione del  Revisore dei Conti e che trovasi in corso di pubblicazione all’Albo 
Pretorio per quindici giorni decorrenti da oggi. 

Siapiccia, lì  22/12/2022

                                                                                    Il Responsabile del Servizio Amministrativo
                                                             Dott.  Giorgio Salis

Il presente atto è stato firmato digitalmente ai sensi dell’Art. 40 del Codice dell'amministrazione digitale, D.lgs. 7 marzo 2005 
n. 82 e s.m.i. e  ai sensi del comma 2 del medesimo articolo nel rispetto del principio di economicità, si conserva agli atti ad 
uso interno un esemplare cartaceo recante la firma autografa.


